АДМИНИСТРАЦИЯ

МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2017                                           №  207                                           г. Миллерово

О внесении изменений в постановление Администрации

Миллеровского городского поселения от 01.04.2015 № 85

«О системе оплаты труда работников муниципальных
автономных учреждений Миллеровского городского поселения»
В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от        02 ноября 2016 № 750 «Об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Ростовской области» Администрация Миллеровского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение № 6 к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения от 01.04.2015 № 85 «О системе оплаты труда работников муниципальных автономных учреждений Миллеровского городского поселения» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 дополнить подпунктом 2.2.4 следующего содержания:
«2.2.4. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих общеотраслевые профессии рабочих, устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»». Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих общеотраслевые профессии рабочих, по ПКГ приведены в таблице № 31.
Таблица № 31
Минимальные размеры ставок заработной платы работников,

занимающих общеотраслевые профессии рабочих, по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер ставки заработной

платы (рублей)
	Наименование

профессий

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень
4-ый квалификационный разряд

	4435
	водитель автомобиля

»
1.2. в пункте 4.9 раздела 4 слова по тексту «(нагрудного знака).» заменить словами «нагрудного знака);»
1.3. пункт 4.9 раздела 4 дополнить абзацем четвертым следующего содержания

«выплаты за классность водителям автомобилей.»

1.4. пункт 4.9 раздела 4 дополнить подпунктом 4.9.2 следующего содержания:

«4.9.2. Выплату за классность устанавливают водителям автомобилей всех типов, имеющим 1-й класс, - в размере 25 процентов от ставки заработной платы, 2-й класс – в размере 10 процентов от ставки заработной платы за фактически отработанное время в качестве водителя.»
1.5. пункт 5.11 раздела 5 изложить в новой редакции:

«Руководителям муниципальных автономных учреждений, заместителям руководителей, главным бухгалтерам муниципальных автономных учреждений устанавливается предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников списочного состава (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) таких учреждений (далее - предельный уровень соотношения) в кратности от 1 до 6.

Размеры предельного уровня соотношения приведены в таблице № 6 в зависимости от среднесписочной численности работников учреждения.

Таблица № 6

Размеры предельного уровня соотношения среднемесячной

заработной платы руководителя муниципального автономного учреждения

	Среднесписочная численность (работников списочного состава) (человек)
	Размер предельного уровня соотношения

	По 100
	до 4,0

	От 101 по 500
	до 5,0

	От 501 по 1000
	до 6,0

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителей руководителя и главного бухгалтера, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников списочного состава определяется путем снижения коэффициента кратности, установленного руководителю, на 0,5.

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера муниципального автономного учреждения и среднемесячной заработной платы работников списочного состава муниципального автономного учреждения определяется путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников списочного состава этого учреждения. Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922.

Ответственность за соблюдение размеров предельного соотношения несут руководители муниципальных автономных учреждений, главные бухгалтеры.»

2. Финансово-экономическому отделу Администрации Миллеровского городского поселения довести до сведения руководителя подведомственного муниципального автономного учреждения Миллеровского городского поселения настоящее постановление и обеспечить соблюдение условий оплаты труда работников в соответствии с требованиями трудового законодательства.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2017 года.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Миллеровского городского поселения                                  А.И. Чередниченко
[image: image1.png]

PAGE